MIN ISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 072, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar para comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em

Educação Física, os servidores docentes, Arnaldo Sifuentes Pinheiro Leitão, Dênis Bueno da Silva,

Fabiano Fernandes da Silva, Ieda Mayumi Sabino Kawashita e Renato Aparecido de Souza, como

representes titulares. Docentes.

Priscila Missaki Nakamura, Tuffy Felipe Brant, Wagner Zeferino de

Freitas, Wonder Passoni Higino e Ligia Lopes Rueda Kocian, representantes docentes suplentes.

Designar como representantes discentes, Diego dos Santos Silva — Titular e

Luma Benjamin Miliozzi — Suplente.

A Comissão acima será presidida pela Coordenadora do curso, Professora

Januária Andréa Souza Rezende.

A presente portaria tem efeito retroativo a 01 de janeiro de 2017 com

validade até 31 de julho de 2017.

PUBLIQUE—SE

DIRETOR G * - ,,st

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 073, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar para comporem o Colegiado do Curso de Bacharelado em

Educação Física, os servidores docentes, Januária Andréa Souza Rezende, Priscila Missaki

Nakamura, Tuffy Felipe Brant, Wagner Zeferino de Freitas e Wonder Passoni Higino, como

representes titulares.

Designar os docentes Arnaldo Sifuentes Pinheiro Leitão, Dênis Bueno da

Silva, Fabiano Fernandes da Silva, Ieda Mayumi Sabino Kawashita e Lígia Lopes Rueda Kocian,

como membros suplentes.

Designar como representantes discentes Herley Henrique Costa Dionísio —

Titular e Letícia de Paula Nascimento.

A Comissão acima será presidida pelo Coordenador do curso, Professor

Renato Aparecido de Souza.

A presente portaria tem efeito retroativo a 01 de janeiro de 2017 com

validade até 31 de julho de 2017.

PUBLIQUE-SE

Mat. SIAPE - 48089 “pªª“nirntnr Romi &

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 074, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores Arnaldo Sifuentes Pinheiro Leitão, Januária Andréa

Souza Rezende, Tuffy Felipe Brant, leda Mayumi Sabino Kawashita, Fabiano Fernandes da Silva e

Renato Aparecido de Souza, Professores de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, tendo o primeiro
como presidente, o segundo como secretário e os demais como membros, para comporem o NDE —

Núcleo Docente Estruturante do Curso: Licenciatura em Educação Física.

Esta portaria tem efeito retroativo a 25 de maio de 2017 com validade até 24

de maio 2020.

PUBLIQUE—SE

LUIZ CARLOS MA
" ª

,

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (OXX35) 3571—5051

PORTARIA Nº 075, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores Dênis Bueno da Silva, Januária Andréa Souza

Rezende, Renato Aparecido de Souza, Priscila Missaki Nakamura, Wagner Zeferino de Freitas e

Wonder Passioni Higino, Professores de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, tendo o primeiro
como presidente, O segundo como secretário e os demais como membros, para comporem o NDE —

Núcleo Docente Estruturante do Curso: Bacharelado em Educação Física.

Esta portaria tem efeito retroativo a 25 de maio de 2017 com validade até 24

de maio 2020.

PUBLIQUE-SE

DIRETOR GERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 076, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

_I - Designar, Luciana Maria Vieira Lopes Mendonça, Matrícula SIAPE

2442154; Daniela Ferreira Cardoso, Matrícula SIAPE 2718948, Professoras EBTT e Sandro

Soares da Penha, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1957476, para comporem

a Comissão Especial do Processo Seletivo Edital 05/2017, que trata da Seleção de

Coordenadores dos Cursos Mediotec do Campus Muzambinho, tendo a primeira como

Presidente e os demais como membros

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 077, DE 12 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Mirian Araújo Gonçalves, Assistente em Administração, na

Coordenação Geral de Ensino/ Unidade José Januário de Magalhães.

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 078, DE 12 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Matheus Batista Barboza Coimbra , Tradutor e Intérprete de Linguagem
de Sinais, na Coordenação Geral de Ensino/ Seção de Orientação Educacional.

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 079, DE 21 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar a servidor(a), lotada neste Campus, Tatiana de Carvalho Duarte, Jornalista, como

fiscal do contrato 07/2017, Inexigibilidade nº 10/2017, Processo nº 23346.001719/2017-17, Serviço
de Cobertura Fotográfica, Jornalística e Noticiosa dos Principais Eventos do

IFSULDEMINAS/Campus Muzambinho.

Designar o servidor, lotado neste Campus, Maurício Lavarda do Nascimento, Programador
Visual, para substituir o fiscal em seus impedimentos legais.

A portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

Via/mim
'( LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 080, DE 21 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO TNSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, lotados neste Campus, José Marcos Angélico de Mendonça,
Professor EBTT e Pedro Sérgio Amore, Técnico em Agropecuária. como fiscais do contrato

06/2016, Pregão Eletrônico nº 10/2017, Processo nº 23346.001370/2017-13, Contratação de

Empresa para Prestação de Serviços de Colheita de Café, no Sistema de Derriça no Pano,
Manualmente ou com Uso de Derriçadores Mecanizados Portáteis, para os Frutos Pendentes nos

Arbustos em Produção e Sistema de Varreção, para os Frutos já Caídos ao Solo.

Designar o servidor, lotado neste Campus, Carlos Eduardo Machado, Operador de Máquinas
Agrícolas, para substituir o fiscal em seus impedimentos legais.

A portaria entra em Vigor a partir desta data.

PUBLIQUE—SE

Vêm»
“LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 081, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores deste campus abaixo relacionados, ocupantes do cargo de

Professor EBTT, para coordenarem os laboratórios didáticos e de pesquisa, vinculados ao Curso de

Ciências Biológicas:

- Maria Lúcia de Queiroz Guimarães Hernandes — Coordenadora do Laboratório Interdisciplinar de

Formação de Educadores;

- Karina Lucas Barbosa Lopes Mattos — Coordenadora do Laboratório de Microscopia ;

-Fabiana Lúcio de Oliveira — Coordenadora do Laboratório de Zoologia Geral.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 06.02.2017, com validade até

07.07.2017.

DIRETO *

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 082, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar a servidora deste campus Ana Paula Alonso Reis, Professora EBTT,
Coordenadora do Laboratório de Enfermagem, Vinculado ao Curso Técnico em Enfermagem.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 06.02.2017, com validade até

07.07.2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 083, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar o servidor deste campus Túllio Alexandre Mustafe' da Cruz. Professor

EBTT, Coordenador do Laboratório de Construção Civil, vinculado ao Curso Técnico em

Edificações.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 06.02.2017, com validade até

07.07.2017.

DIRETOR GERAL

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 084, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar o servidor deste campus Geraldo Gomes de Oliveira Júnior, Professor

EBTT, Coordenador do Laboratório de Segurança do Trabalho, Higiene e Incêndio - LSTHI,
vinculado ao Curso Técnico em Segurança do Trabalho.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 06.02.2017, com validade até

,) '
0

,
. .vvv--Ip.t-A, If

LUIZ CARLOS MAC ADO R0 Dê UES

DIRETOR
“

=,.

07.07.2017.

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 085, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores deste campus abaixo relacionados, ocupantes do cargo de

Professor EBTT, para coordenarem os laboratórios didáticos e de pesquisa, vinculados ao Curso de

Educação F ísica:

- Daniela Gomes Martins Bueno — Coordenadora do Laboratório de Atividades Aquáticas;

- Wagner Zeferino de Freitas — Coordenador do Laboratório de Condicionamento Físico ;

-Arnaldo Siíhentes Pinheiro Leitão — Coordenador do GEPPEM E CEMEFEL.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 06.02.2017, com validade até

07.07.2017.

DIRETOR GERAL

.ª,“ à.“
&

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 086, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS —, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores deste campus abaixo relacionados, ocupantes do cargo de

Professor EBTT, para coordenarem os laboratórios didáticos e de pesquisa, vinculados aos Cursos

de Ciência da Computação e Técnico em Informática:

- Ricardo Marques da Costa — Coordenador do Laboratório de Hardware;

- Augusto Márcio da Silva Júnior — Coordenador do Laboratório de Redes, Educação e Sistemas ;

-Ricardo José Martins — Coordenador do Clube de Programação e Clube de Programação — sala 24;
- Cristina Lúcia Janini - Coordenadora do Clube de Empreendedorismo;
- João Marcelo Ribeiro — Coordenador do Laboratório de Processamento de Imagens e Visão

Computadorial — LAPIVIC
— Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder — Coordenadora do Laboratório de Tecnologias de Software

e Computação Aplicada à Educação — LABSOFT
- Paulo César dos Santos e Jarbas Tavares dos Santos — Coordenadores do Laboratório de

Eletrônica, Sistemas Digitais e Robótica;
- Rodrigo César Evangelista — Coordenador do Clube de E-Sports; Lab. de Informática 1 — sala 13;
Lab. de Informática 2 — sala 10; Lb. de Informática 3 — sala 9 e Lab. de Informática 6 — sala 11.

- Paulo César dos Santos — Coordenador do Lab. de Programação 1 — sala 14; Lab. De Programação
2 — sala 15; Lab. de Programação 3 — sala 16 e Lab. de Programação 4 — sala 17.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 06.02.2017, com validade até

07.07.2017.

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 087, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores deste campus abaixo relacionados, ocupantes do cargo de

Professor EBTT, para coordenarem os laboratórios didáticos e de pesquisa, vinculados aos Ciências

Agrárias/ Produção Animal:

- Marcelo Simão da Rosa — Coordenador do Laboratório de Ensino e Produção de Bovinocultura

Leiteira;

- Lucas Alberto Teixeira de Rezende — Coordenador do Laboratório de Educação e Produção de

Cunicultura ;

-Lucas Alberto Teixeira de Rezende — Coordenador do Laboratório de Educação e Produção de

Caprino-Ovinocultura.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 06.02.2017, com validade até

07.07.2017.

DIRETOR GERAL

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 088, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS —, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores deste campus abaixo relacionados. ocupantes do cargo de

Professor EBTT, para coordenarem os laboratórios didáticos e de pesquisa, vinculados ao Setor de

Ciências Agrárias/Produção Vegetal

- Bráulio Luciano Alves Rezende — Coordenador do Laboratório de Olericultura;

- Celso Antônio Spaggiari Souza — Coordenador do Laboratório de Produção de Mudas de Espécies
Florestais Nativas;

- Priscila Pereira Botrel — Coordenadora do Laboratório de Biotecnologia: Cultura de Tecidos

Vegetais.

Felipe Campos Figueiredo — Coordenador do Laboratório de Fertilizantes e Corretivos —

LABIFERT.

Alberto Donizete Alves — Coordenador do Laboratório de Entomologia.

- Raphael Nogueira Rezende — Coordenador do Laboratório de Manejo, Herbário e Produção
Florestal.

- Ariana Vieira Silva — Coordenadora do Laboratório de Ensino, Pesquisa e Extensão dp Grupo de

Estudos em Agropecuária.

07.07.2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 089, DE 23 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCACAO. CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -. no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores deste campus abaixo relacionados, ocupantes do cargo de

Professor EBTT, para coordenarem os laboratórios didáticos e de pesquisa, vinculados ao Curso de

Medicina Veterinária:

— Edivaldo Aparecido Nujnes Martins — Coordenador do Museu de Anatomia Veterinária — Setor de

Preparação de Peças Anatômicas

II — A presente Portaria tem efeito retroativo & 06.02.2017, com validade até

W &" '

v*,'»m“'_A "_z

LU 2 CARLOS mm;? RIGUE

DIRETOR GERA

07.07.2017.

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 090, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, lotados neste Campus, Roberto Cássio da Silva, Motorista e Celso

Salomão dos Reis, Operador de Máquinas Agrícolas como fiscais do contrato nº 08/2017, Pregão
Eletrônico nº 04/2017, Processo nº 23346.000454/2017-21 Contratação de Pessoa Jurídica,
especializada, para Prestação de Serviços com Fornecimento de Peças de Manutenção Preventiva e

Corretiva da Frota de Veículos (leves e pesados) do IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho.

Designar os servidores, lotados neste Campus, e Carlos Alberto Noronha Pallos Pallos,
Administrador e Renato Marcos Silva Sandi, Auxiliar de Agrocuária, para substituir os fiscais em

seus impedimentos legais.

A portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE—SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 091, DE 28 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS -, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar a servidora deste campus Cristiane Fortes Gris Baldan, Professora

EBTT — Coordenadora de Tutoria e de Plataforma do Curso de Licenciatura em Pedagogia do

IFSULDEMINAS.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 29.05.20] 7.